РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновский район»
	Принято
Собранием депутатов

	23.12.2011 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Администрации Ростовской области от 03.09.2007 г. № 353 «Об утверждении порядка передачи имущества, приобретенного за счет средств областного бюджета, из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность», Постановления Администрации Ростовской области от 23.11.2009 г. № 615 «Об утверждении Областной целевой программы «Культура Дона (2010-2014 годы), на основании Положения «О порядке учета, управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район», утвержденного Решением Собрания депутатов Константиновского района от 27.06.2008 г. № 36, письма Минкультуры области вх. № 8627 от 30.11.2011 г.,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновский район» согласно приложению.
2. Принять к сведению информацию Администрации Константиновского района, что после принятия постановления Администрации Ростовской области о передаче указанного в приложении имущества из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновский район», это имущество подлежит передаче на баланс в оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Константиновский районный дом культуры».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности
Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников
г. Константиновск

23.12.2011 г.
№ 129
Приложение
 к решению Собрания депутатов Константиновского района «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновский район»

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,
предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновский район»

	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН организации
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики
	Наименование имущества
	Кол-во (штук)
	Стоимость за 1 единицу (рублей)
	Сумма (рублей)

	1
	Министерство культуры Ростовской области
	344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Московская №51/пер.Соборный №15/ул. Темерницкая №46,

ИНН 6164101986
	344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Московская №51/пер.Соборный №15/ул. Темерницкая №46,

	Кресла являются эргономичными и удобными для размещения зрителей, пожаробезопасными (в соотвествии с  требованиями пожарной безопасности), надежными в эксплуатации.

Кресла устанавливаются в зале стационарно в соответствии с планом расположения зала.

В случае победы в конкурсе ЗАО ИЦ «Грант» обязуется  в течение 10-ти дней с момента пописания протокола оценки (рассмотрения) заявок на участие в конкурсе предоставить образец кресла для сопоставления с описанием в техническом задании с учетом комиссионного контроля заказчика за соответствием поставляемого товара. ЗАО ИЦ «Грант» обязуется  поставить товар, который является новым, ранее не использованным, сертифицированным. Кресла имеют российские сертификаты качества и гигиены. Товар по нормам безопасности для жизни и здоровья потребителя и окру-жающей среды при обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации соответствовует требованиям Закона Российской Федерации от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителя».

Размеры кресел:

общие габаритные размеры:

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
ширина кресла по осям подлокотников —  510мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
высота кресла по крайней точке спинки сзади — 990мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
ширина посадочного места — 460мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
высота сиденья от пола в верхней точке — 450мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
глубина посадочного места — 450мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
ширина сиденья — 445мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
глубина кресла сбоку при поднятом сиденьи —500мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
габаритный размер кресла сбоку при опущенном сиденьи —710мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
высота подлокотника от пола — 660мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
длина подлокотника - 380мм.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
ширина подлокотника —48мм.

размеры спинки:

ширина спинки в наиболее широкой части — 460мм.;

длина мягкого элемента спинки — 645мм.;

максимальная толщина спинки вверху— 120мм., в середине — 145мм.

размеры сиденья:

глубина сиденья — 500мм.;

ширина сиденья — 445мм.;

толщина сиденья максимальная — 125мм.;

толщина сиденья минимальная — 70мм.;

ось сиденья диаметром — 14мм.;

размеры боковин:

высота подлокотника от пола — 660мм.;

длина подлокотника — 380мм.;

ширина подлокотника — 48мм.;

трапеция боковины по линии низа -215мм.;

трапеция боковины по линии верха — 370мм.;

высота трапеции — 350мм.;

толщина бокового ребра трапеции — 48мм.;

высота вертикальной опоры ноги от линии низа трапеции до верхней линии штампованной пятки-опоры — 245мм.;

поперечный внешний размер вертикальной опоры 50*25

штампованная пятка-опора  : длина — 355мм., ширина — 65мм., высота - 28мм.

Кресло состоит из сварного каркаса в виде стоек,спинки,сиденья и боковин

КАРКАС

Каркас представляет собой несущие стойки сварной конструкции и выполнен из профильных труб прямоугольного сечения 50*25  ГОСТ 8645-68 и листового материала, т.ч. штампованной опоры. Штампованная опора размерами строго 355*65*28 из стального листа S=2 имеет 2 отверстия. На внутреннюю стенку стойки приварена кованая проушина из листа S=5 с планкой из трубы 15*15*1,5 для упора сиденья. Все металлические поверхности и сварные узлы конструкции имеют защитное антикоррозийное покрытие, выполненное порошковыми эмалями, закрепленным термической сушкой, толщиной 90 микрон.

СПИНКА

Основа спинки — фанерная основа толщиной 10мм.  В верхней части имеет радиусную форму. Мягкий элемент выполнен из формованного эластичного пенополеуретана (поролон и листовой ППУ не используется) упругостью 50 кг/м3  и податливостью 0,2мм/дан, по форме основания,  но передняя поверхность имеет эргономичные изгибы с минимальной толщиной 40мм, максимальной — 100мм. Размер подушки составляет: 460*645. Форма подушки спинки кресел — округлая, со скруглением в верхней части. Радиусы боковых скруглений- R70, центрального -   R740. В центре имеет декоративное углубление, которое обусловлено требованиями эргономики. Спинка имеет шитый чехол из ткани и защитную накладку, выполненную из стеклопластика. Размер накладки составляет 450*630мм. Пластмассы в качестве материала для изготовления накладки не применяются В верхней части защитной накладки на спинку выполнен объемный барельеф в виде герба Кон-стантиновского района (и предусмотрено место для крепления пластинки с указанием номера посадочного места.)

[image: image1.png]

Эскиз герба

Крепление спинки с боковиной осуществляется с помощью шпилек, шайб и гаек, а защитной накладки — саморезами. Накладка имеет усиленное обрамление, достигаемое за счет увеличения толщины слоя из стекловолокна, что обеспечивает дополнительную жесткость конструкции. Это обрамление имеет глянцевую поверхность, а остальное поле — под «шагрень». Стеклопластик изготавливается в соответствии с требованиями  технических  условий  по конструкторским чертежам и технологическому регламенту, утвержденным в установленном порядке. По физико-механическим свойствам стеклопластик соответствует требованиям, указанным в таблице:

Наименование  показателей

Значение  показателей

1. Плотность, кг/м
[image: image2.emf]3

1400 – 1550

2. Разрушающее напряжение при статическом изгибе, МПа, не менее

150

3. Разрушающее напряжение при растяжении, МПа, не менее

110

4. Разрушающее напряжение при сжатии вдоль оси, МПа, не менее

50

5. Сопротивление раскалыванию, кН/м, не менее

30

6. Стойкость к кратковременному нагреву, в течение 24 ч, С

230

7. Водопоглощение, %, не более

2,0

8. Морозостойкость, количество циклов попеременного замораживания и оттаивания, не менее

50

Изделия из стеклопластика, транспортируемые в  разобранном виде,  будут уложены в дощатые ящики типа VI по ГОСТ 2991 или в обрешетки по ГОСТ 12082 типов II-4 и III, штабелируемые по высоте, или в ящики или в обрешетки по нормативно-технической документации. Согласно п.5.3 ГОСТ 30244-94 , накладки, изготовленные из стеклопластика  относятся к группе Г2 (умеренногорючие материалы), что подтверждается протоколом испытаний на пожарную безопасность.

СИДЕНЬЕ

Основой сиденья является рамка из трубы 30*15*1,5, оснащенная гравитационным механизмом из металличе-ского профиля 30*30 длиной 410мм., который выдерживает 120000 циклов без структурного повреждения. Механические пружиныв конструкции кресла для возврата сиденья в вертикальное положение не используются. Через продольные стяжки рамки проходит сквозная ось диаметром 14мм. Ось фиксируется в рабочем положении с помощью фторопластовых втулок, что обеспечивает плавное и бесшумное вращение сиденья относительно кованых проушин. Наполнитель сиденья -  формованный эластичный пенополиуретан (поролон и листовой ППУ не используется)  упругостью 65 кг/м3  и податливостью 0,2мм/дан, толщиной 125мм. с передней стороны и 65мм. с задней. Сиденье имеет шитый чехол из ткани, состоящий из трёх частей: центральной и двух боковых, снабженный застежкой типа «молния», расположенной в нижней части по периметру сиденья. Показатели мягкости соответствуют ГОСТ 21640-91. В конструкции сиденья и спинки не примененяются рамочные конструкции с использованием  пружин-змеек и тканевых ремней.

БОКОВИНЫ:

Все стойки имеют закрытые боковины радиусной формы. Высота — 350мм., ширина сверху— 370мм., снизу - 215мм., угол наклона заднего торца — 150, передний торец имеет радиусное закругление  R600мм. Боковины состоят из двух фанерных деталей S=10, соединенных между собой деревянным брусом. В крайние боковины вдоль заднего торца крепятся две усовые гайки, в которые вкручиваются резьбовые шпильки, через которые осуществляется крепление спинки под углом наклона к вертикали 150. В средних боковинах вдоль заднего торца выполнены по два отверстия, через которые пропускаются две резьбовые шпильки, и осуществляется крепление спинки. Метиз покрыт полимером в цвет полимера стойки. Боковины облицованы мебельной тканью в тон  сиденья и спинки.

ПОДЛОКОТНИКИ

Подлокотники выполнены из цельного бруса бука, длиной 380 мм.с фрезерной  фигурной обработкой. Радиус переднего закругления  - 40мм, прямой участок — 150мм, радиус R1600. Задний радиус скругления R20. В передней части подлокотник каплеобразной формы. Толщина подлокотника 40мм в передней части, 30мм — в задней. Сиденье, спинка и боковины обтянуты тканью. При этом используются специальные ткани, предназначенные для эксплуатации в общественных местах. Ткани обладают повышенной износоустойчивостью, пылеотталкивающим эффектом, не подвержены выцветанию имеют пониженную истираемость, пожаростойкость, обрабатываются химической чисткой и стиркой.

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
состав ткани 100%  полиэстер;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
разрывная нагрузка 420Н;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
истираемость 45 000 по тесту MARTINDALE;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
цветоустойчивость 5 баллов;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
плотность 390 г./пог.м.;

 SYMBOL 45 \f "Times New Roman" \s 10 \h
высокие характеристики самогашения пламени,соответствующие классу М4 по европейской классификации пожарной безопасности

Ткань по фактуре- вандалостойкая, из переплетения толстых синтетических нитей, изнутри треплированая (дублирована листовым поролоном толщиной 5мм, приклеенным к основанию). Цвет ткани — бордо. Деревянные элементы кресла (подлокотники) покрыты экологически чистым ударопрочным, светоустойчивым полиуретановым лаком — в четыре слоя. Цвет  подлокотников и стеклопластиковой на-кладки на спинку -  темный шоколад. В комплект поставки входят номерки с указанием посадочного места и номерки с указанием номера ряда.

Кресла соответствуют ГОСТ 26003-83. Размеры кресел удовлетворяют требованиям ГОСТ 16855-91 «Кресла для зрительных залов. Типы и основные размеры», ГОСТ 16854-91 «Кресла для зрительных залов. Общие технические условия». Кресла поставляются в разобранном виде, максимально готовыми узлами(спинки и сиденья — в сборе), включая метизы для крепления к основанию пола. Упаковка кресел осуществляется в водонепроницаемые чехлы и усиленные гофроящики, что позволяет транспортировать их в сохранном виде. Вместе с креслами предоставляются : сертификаты соответствия, гигиенические сертификаты, протоколы испытаний на пожарную безопасность, инструкция по монтажу и эксплуатации, схема сборки и гарантийные обязательства.

Гарантийный срок эксплуатации кресел должен составляет 36 месяцев. Указанный гарантийный срок распространяется на весь объем поставленной продукции. Еслив течении гарантийного срока обнаружатся дефекты, не связанные с эксплуатацией, ЗАО ИЦ «Грант» обязуется устранить их за свой счет в срок 10 дней
	Кресло театральное Дюна - Люкс

	500
	6 000,00
	3 000 000,00

8

_137815368.unknown